Определение об отложении дела №05-179/2017

Исх. № СП-05/20542 от 26.12.2017

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства (далее-Комиссия) в составе:

Председатель комиссии:        - <…> – <…>;

Члены комиссии:                    - <…> – <…>;

  - <…> – <…>,

рассмотрев дело №05-179/2017 в отношении АО «АйСиЭл-КПО ВС» (ИНН 1660014361) и ООО
«Информфинанссервис» (ИНН 1660086239) пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в достижении устного картельного
соглашения, реализация которого привела к поддержанию цены при проведении открытого
аукциона в электронной форме № 0111200000916001041, в присутствии:

- представителя АО «АйСиЭл – КПО ВС» - <…> по доверенности № <…>;

- представителя АО «АйСиЭл – КПО ВС» - <…> по доверенности № <…>,

- представителя ООО «ИФС» - <…> по доверенности от <…>,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №05-179/2017  было назначено на 6 декабря 2017 года в 11 часов 00 минут.

В целях всестороннего, объективного и полного исследования доказательств по делу в
соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции», комиссия Татарстанского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №05-179/2017.

2. Назначить рассмотрение дела №05-179/2017 на 25.01.2018 года на 10 часов 00 минут по адресу: г.
Казань, ул. Московская, 55, 2 этаж, зал заседаний.

3. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 05-179/2017 ООО «АйСиЭл Техно» (ИНН 1624014670;
422624 Татарстан Респ., Лаишевский р-н, с. Усады, ул. Дорожная, 42) в качестве лица,
располагающими сведениями.

4. ООО «АйСиЭл Техно» представить в срок до 19.01.2018 г. следующие информацию, документы:

4.1 Информацию о фактическом местонахождении ВАШЕЙ ОРГАНИЗАЦИИ за период с 01.01.2014 до
даты получения настоящего определения, с приложением правоустанавливающих документов,
подтверждающих право пользования данными помещениями (например, свидетельство о праве
собственности, договор аренды и т. д.).

4.2 Письменные пояснения о причинах, послуживших основанием для отказа от участия ВАШЕЙ
ОРГАНИЗАЦИИ в открытом аукционе в электронной форме № 0111200000916001041.

4.3 Информацию о себестоимости следующей продукции ООО «АйСиЭл Техно» за период с
01.01.2016 по 01.06.2017:

- ноутбук  портативный ПЭВМ RAYbook Si130 Товарный знак ICL;

- ноутбук портативный ПЭВМ RAYbook Bi1011Товарный знак ICL.

4.4 Информацию о стоимости реализации продукции, указанной в пункте 4.3 настоящего
определения по каждому факту отгрузки за период с 01.01.2016 по 01.06.2017.

№
п/п

Наименование
товара

Наименование
покупателя,
ИНН

Реквизиты
документа по
реализации (№,
дата договора,
допсоглашения)

Цена
реализации
руб./шт. (с
НДС)

Объем
реализации,
шт.

Общая
цена
реализации

4.5 Реестр всех договоров, заключенных между ООО «АйСиЭл Техно» и ООО
«Информфинанссервис», за период с 01.01.2016 г. по дату получения настоящего определения с
указанием наименования сторон, даты и номера договора и приложением копий таких договоров
со всеми приложениями, дополнениями, спецификациями и изменениями.

4.6 Письменные пояснения по факту направления письма (исх. № 229/1 от 05.10.2016 г.) в адрес
ООО «ИФС». Необходимо указать экономическое обоснование указания цены в Долларах США,
срока поставки 6-8 недель, установления отсрочки платежа, установления условия, согласно
которому оплата производится в Долларах США по курсу ЦБ на день платежа (то есть по истечении
отсрочки платежа). Кроме того необходимо указать хозяйствующих субъектов, в адрес которых
осуществлялась поставка ноутбуков  портативных ПЭВМ RAYbook Si130 Товарный знак ICL;
ноутбуков портативных ПЭВМ RAYbook Bi1011Товарный знак ICL на условиях, указанных в письме
(исх. № 229/1 от 05.10.2016 г.) с приложением подтверждающих документов (копий договоров,
первичных учетных документов).

4.7 Письменные пояснения по факту различных условий поставки товаров, указанных в договоре
поставки № 82-П/16 от 25.10.2016 г., заключенным с АО «АйСиЭл-КПО ВС», и условиями,
содержащимися в письме (исх. № 229/1 от 05.10.2016 г.).

4.8 Информацию о необходимом времени для производства продукции, поставленной в рамках
исполнения договора поставки № 82-П/16 от 25.10.2016 г.

4.9 Информацию о наличии в распоряжении ООО «АйСиЭл Техно» комплектующих изделий, а также
иной продукции, необходимой для производства ноутбуков, поставленных по договору поставки №
82-П/16 от 25.10.2016 г. на момент заключения указанного договора с приложением
подтверждающих документов (договоров, первичных учетных документов).

АО «АйСиЭл-КПО ВС» в срок до  19.01.2018 г. представить дополнительные документы (сведения):

5.1 Информацию о целевом использовании недвижимого имущества по адресу: Лаишевский р-н
Республики Татарстан, п. Усады, ул. Дорожная, 42 с приложением документов, подтверждающих
правомочность осуществления деятельности по указанному адресу.

Информация, составляющая коммерческую, служебную, иную охраняемую законом тайну,
представляется в антимонопольный орган в соответствии с требованиями статей 25, 26
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Непредставление информации, предусмотренной антимонопольным законодательством, или
представление заведомо недостоверных сведений в антимонопольный орган влечет привлечение к
административной ответственности, предусмотренной частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях.

При представлении документов, информации ссылка на номер дела обязательна.

Явка ответчиков по делу, а также лиц, участвующих в деле (с доверенностью на участие в
рассмотрении настоящего дела), обязательна.

Председатель комиссии:                                                       <…>

Члены комиссии:                                                                    <…>

                                                                                                 <…>